
UCHWAŁA NR V/44/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze gminy Dzierzgoń.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zmianami: Dz.U. z 2013 r., poz.645, poz. 1318 Dz. U. z 2014r., 
poz. 379, poz. 1072), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2014 r., poz.1446) oraz Uchwały Nr XVI/190/08 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 
3 lipca 2008 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 97, poz. 
2462 z 29 sierpnia 2008r.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1 Udziela się dotacji celowych w kwocie 10.000,00 zł w 2015 roku z budżetu Gminy Dzierzgoń 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Miasta i Gminy Dzierzgoń.

2. Wykaz zadań i podmiotów, którym udziela się dotacji z budżetu Gminy Dzierzgoń na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Miasta i Gminy Dzierzgoń zawiera załącznik do uchwały.

§ 2. Środki na realizacje uchwały znajdują pokrycie w budżecie Gminy Dzierzgoń na 2015r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: B7650235-7A1D-4B73-A511-F9D192284E31. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/44/2015

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 26 marca 2015 r.

Wykaz zadań i realizujących je podmioty, którym udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy 
Dzierzgoń na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta i Gminy Dzierzgoń

Lp. Wnioskodawca Miejscowość
obiekt Nazwa zadania

Kwota
dofinansowania 

w zł

1

Parafia Rzymskokatolicka 
p. w. Trójcy 
Przenajświętszej
SANKTUARIUM Matki 
Bożej Różańcowej

82-440 Dzierzgoń, 
ul. Mickiewicza 1

Konserwacja 
i restauracja malowidła 
ściennego w formie 
kotary za Ołtarzem 
Południowym z 2 ćw. 
XVIII w.

5.000,00

2

Parafia Rzymskokatolicka 
p. w. Trójcy 
Przenajświętszej
SANKTUARIUM Matki 
Bożej Różańcowej

82-440 Dzierzgoń, 
ul. Mickiewicza1

Konserwacja 
i restauracja bocznego 
późnobarokowego 
Ołtarza Południowego 
barokowego, z 2 ćw. 
XVIII w.

5.000,00

Id: B7650235-7A1D-4B73-A511-F9D192284E31. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

Rada Miejska w Dzierzgoniu ,uchwałą Nr XVI/190/08 z dnia 3 lipca 2008 r., przyjęła zasady
i tryb udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Głównym celem podjętej uchwały jest dążenie do
poprawy stanu zasobów regionalnego dziedzictwa kulturalnego oraz zachowanie krajobrazu
kulturowego. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Id: B7650235-7A1D-4B73-A511-F9D192284E31. Uchwalony Strona 1




